
Lokální jednotka pro záchyt virových patogenů 
 

K ověření principu záchytu virových patogenů a pro vzorkování obsahu virových patogenů ve vzduchu 

byla vyvinuta lokální jednotka pro tekutý agens. Výslední jednotka bude sloužit pro záchyt virových 

částic z celkového objemu vzduchu místnosti, které může nerušeně pracovat ve těsné blízkosti osob 

například v kanceláři. Koncepce je založena na použití tekutého agens. Při velkém objemu protékaného 

vzduchu je zapotřebí zajistit maximální kontaktní plochu s povrchem kapaliny. Koncepce lokální 

jednotky je cílena na možnost získání informace o distribuci virových částic ve sledovaném prostoru. 

Proudění vzduchu je realizován ventilátorem, vzduch je tlačen na aktivní plochu, přímo na hladinu 

tekutiny. Požadavkem je minimální objem kapaliny pro docílení maximální koncentrace virových 

patogenů. 

Parametry funkčního vzorku: 

- bateriové napájení 

- Objem průchozího vzduchu 50 m3/h 

- Velmi nízká hlučnost  

 

Citace: 

ČÁP, M.; SZABÓ, Z.; FIALA, P.; DREXLER, P.; KADLEC, R.; JANOUŠEK, J.; 

POKORNÝ, J.: Lokální jednotka pro záchyt virových patogenů; Lokální jednotka pro záchyt 

virových patogenů. Laboratoře UTEE. (funkční vzorek) 

 

 

Obr. 1: Lokální jednotka pro záchyt virových patogenů. 


